



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ADEQUAÇÃO E MOBILIÁRIO DA UBS MANOEL MOREIRA		
ENDEREÇO: Rua das Acacias,Bairro Manoel Moreira, Numero 32,São Geraldo, MG		DATA: 07/05/2024
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		BDI: 23,54%
BASE DE PREÇO: SETOP - AGOSTO 2023 DESONERADO - SINAP DEZEMBRO 2023		

					UN	1,00		R\$ 88.174,54
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Unid.	1,00	R\$ 1.367,14	R\$ 1.688,96	R\$ 1.688,96
							Subtotal	R\$ 1.688,96
2			COBERTURA					
2.1	COMP.01	CCU	COBERTURA EM POLICARBONATO COMPACTO 4MM BRONZE, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA DE SUSTENTAÇÃO (COBERTURA FRENTE E FUNDOS).	M²	54,62	R\$ 725,05	R\$ 895,73	R\$ 48.924,77
							Subtotal	R\$ 48.924,77
3			COMPLEMENTARES					
3.1	ED-48553	SETOP	CANAleta PARA DRENAGEM, PRÉ-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO 40CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (MURO FUNDOS).	UNID.	54,66	R\$ 106,82	R\$ 131,97	R\$ 7.213,48
3.2	ED-15446	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA.	UNID.	4,00	R\$ 328,70	R\$ 406,08	R\$ 1.624,32
3.3	ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM. (ESTOCAGEM DE MEDICAMENTOS E SOCULO PIAS)	M²	2,49	R\$ 365,95	R\$ 452,09	R\$ 1.125,70

3.4	ED-48536	SETOP	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL , EM PERFIL DE AÇO TIPO C, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE VIDRO E FERRAGENS PARA CONFEÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (RECEPÇÃO).	M²	7,23	R\$ 100,93	R\$ 124,69	R\$ 901,51
3.5	ED-48337	SETOP	BANCADA EM AÇO INOXIDÁVEL (SALA ESTERILIZAÇÃO).	M²	1,61	R\$ 1.265,65	R\$ 1.563,58	R\$ 2.517,36
							Subtotal	R\$ 13.382,37
4			JANELAS DE ALUMÍNIO					
4.1	ED-51160	SETOP	VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL.	M²	17,17	R\$ 309,84	R\$ 382,78	R\$ 6.572,33
4.2	ED-29453	SETOP	FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO PARA CONJUNTO DE DUAS (2) FOLHAS DE CORRER, INCLUSIVE ROLDANAS E ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE JANELA.	UNID.	9,00	R\$ 89,30	R\$ 110,32	R\$ 992,88
							Subtotal	R\$ 7.565,21
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
5.1	ED-49240	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 25A	Unid.	8,00	R\$ 65,25	R\$ 80,61	R\$ 644,88
5.2	ED-49187	SETOP	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2",FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	8,00	R\$ 10,01	R\$ 12,37	R\$ 98,96
5.3	ED-17952	SETOP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO.	M	97,55	R\$ 5,96	R\$ 7,36	R\$ 717,97
5.4	ED-48956	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V.	M	442,65	R\$ 5,87	R\$ 7,25	R\$ 3.209,21
5.5	ED-49308	SETOP	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	20,00	R\$ 7,87	R\$ 9,72	R\$ 194,40
							Subtotal	R\$ 4.865,42
6			ACESSIBILIDADE					
6.1	ED-48158	SETOP	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX COM CANTOS ARREDONDADOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,45 M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 0,70 M, CONFORME NBR 9050	UNID.	1,00	R\$ 616,21	R\$ 761,27	R\$ 761,27
6.2	ED-48163	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM) , PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNID.	3,00	R\$ 135,03	R\$ 166,82	R\$ 500,46
6.3	ED-48160	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM) , PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNID.	15,00	R\$ 226,84	R\$ 280,24	R\$ 4.203,60

6.4	100865	SINAP	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXA UN AS DA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	8,00	R\$ 635,67	R\$ 785,31	R\$ 6.282,48
							Subtotal	R\$ 11.747,81
Total								R\$ 88.174,54

icas Marcos Dos S. Costa
CREA-MG 211.347/D
Eng. Civil & Segurança do trabalho

Representante legal do município
Nome: Walmir Rocha Lopes
Cargo: Prefeito Municipal